
UCHWAŁA NR XLVI/384/2021 
RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie skargi na działalność Zarządu ZWIK Sp. z o. o. w Bystrzycy Kłodzkiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 735) – Rada Miejska Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska Bystrzycy Kłodzkiej uznaje za bezzasadną w całości skargę mieszkańców Bystrzycy 
Kłodzkiej na działalność Zarządu ZWIK Sp. z o. o. z powodów wskazanych w uzasadnieniu niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Bystrzycy Kłodzkiej. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Leszek Stróż 
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UZASADNIENIE 

 

W dniu 8 czerwca 2021 r. mieszkańcy Gminy Bystrzyca Kłodzka złożyli skargę na działalność 
Zarządu ZWIK Sp. z o.o. w Bystrzycy Kłodzkiej zarzucając nieprawidłowości w zakresie sposobu 
wykonania inwestycji wodno-kanalizacyjnej w obrębie ul. Polnej w Bystrzycy Kłodzkiej. Budowa 
kanalizacji sanitarnej wykonana została w ramach dokumentacji projektowej pn. „Przebudowa kanalizacji 
ogólnospławnej na kanalizację deszczową, budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągu w ul. Polnej                                                                             
w Bystrzycy Kłodzkiej”, dla której wydane zostało pozwolenie na budowę decyzja nr 32/XII/B/2021 z dnia 
15.03.2021 r. 

Przedmiotowe prace wykonywała firma budowlana wyłoniona w przetargu nieograniczonym.                                         
W trakcie prac budowlanych część nieruchomości przełączana na nowy kolektor była przez wykonawców 
robót (firma zewnętrzna), część przez ZWiK – wynikało to z potrzeby szybkiego zakończenia prac w ul. 
Polnej w związku z jej remontem oraz  brakiem inwentaryzacji infrastruktury podziemnej na posesjach 
prywatnych, właściciele nie posiadali żadnych dokumentów  na ten temat. Zastrzeżenia mieszkańców dot. 
głębokości studzienek uznano za bezpodstawne, ,nowe studzienki kanalizacyjne posadowione zostały na 
głębokościach 1,95-2,00 m, co dało możliwość grawitacyjnego odpływu ścieków z posesji. Nieruchomość nr 
11 była podłączona do nowej kanalizacji w dacie skargi – podpis w ramach solidarności sąsiedzkiej, 
nieruchomości nr 5 i 7 zostały w miesiącu czerwcu przyłączone przez pracowników ZWiK do nowej sieci 
(podłączenia grawitacyjne). Wszystkie prace wykonane zostały zgodnie z dokumentacją techniczną i ze 
sztuka budowlaną. 

Reasumując: po przeanalizowaniu dokumentacji technicznej wykonanej inwestycji okazało się, że 
została ona - wbrew sugestii Skarżących - wykonana zgodnie z właściwymi przepisami techniczno-
budowlanymi, co znalazło potwierdzenie także w stanowisku zajętym przez służby techniczne ZWIK                                                                                                  
Sp. z o.o. w Bystrzycy Kłodzkiej.  
 Z uwagi na powyższe, skargę należało uznać za bezzasadną w całości.  
 
 

Pouczenie 
 
 

Zgodnie z przepisem art. 239  § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.,), w przypadku gdy skarga, w wyniku 
jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 
skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 
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